Autoria:

VER. PEDRINHO BOTARO

Ementa:

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a realização de Estudo visando
adequação da depressão, sob forma de sarjetão, localizada à Rua Javri, altura do nº 826, na
Vila Assunção.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

4636/2022 4936/2022 30/06/2022 13:10:26 30/06/2022 13:08:41

Tipo Número

INDICAÇÃO 2820/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370039003200350030003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando a realização de
Estudo visando adequação da depressão,
sob forma de sarjetão, localizada à Rua
Javri, altura do nº 826, na Vila Assunção.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito, solicitando
a realização de Estudo visando adequação da depressão, sob forma de sarjetão, localizada à Rua Javri,
altura do nº 826, na Vila Assunção.

Salientamos que em vistoria constatamos haver trânsito intenso de veículos de grande porte, como por
exemplo os ônibus que ali  transitam diariamente, e os moradores do entorno relatam que devido a
depressão (sarjetão) ocorrem intensos impactos ao solo que estão causando prejuízo às residências,
gerando rachaduras, sendo que até os moradores sentem o tremor causado por este impacto, com
agravamento visual a cada dia, gerando muita insegurança e insatisfação.

Justificamos tendo em vista a situação apresentada, que os proprietários dessas residências  sugerem à
prefeitura a realização de estudo visando a adequação e/ou alternativas que minimizem o problema.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Santo André, 30 de junho de 2022.

De: Núcleo de Protocolo e Informações
Para: Plenário

Referencia:
Processo: nº 4636/2022
Proposição: Indicação n° 2820/2022

Autoria:  Ver. Pedrinho Botaro

Ementa: INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a realização de Estudo
visando adequação da depressão, sob forma de sarjetão, localizada à Rua Javri, altura do nº
826, na Vila Assunção.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Proposição

Ação Realizada: Proposição Protocolada

Descrição:
A presente propositura foi protocolizada dentro do horário regulamentado pela Resolução nº
02/2019 para leitura na presente Sessão Ordinária, sendo o seu conteúdo de
responsabilidade do Vereador que a subscreve, isentando o Núcleo de Protocolo e
Informações de Qualquer vício de conteúdo.

Próxima Fase: Leitura e Encaminhamento

Camila Moura Ricci

Coordenador II - Protocolo e Gestão Documental

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390035003400370036003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 4Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000330038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.